
от 25 октября 2023 года № 27/12 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 21.02.2007 № 19/12 «О Комиссии по 

топонимике муниципального образования 

город Набережные Челны» 

 

 

В соответствии со статьями 28, 52 Устава муниципального образования город 

Набережные Челны,  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета муниципального образования город 

Набережные Челны от 21.02.2007 г. № 19/12 «О Комиссии по топонимике 

муниципального образования город Набережные Челны» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1) в преамбуле слова: «и статей 5,12 Закона Республики Татарстан                  

«Об административно – территориальном устройстве Республики Татарстан» 

исключить; 

2) в пункте 1.1. Раздела I Положения слова: «и статей 5,12 Закона Республики 

Татарстан «Об административно – территориальном устройстве Республики 

Татарстан» исключить; 

3) Раздел II Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

« - в целях объективной оценки значимости события, достижений, заслуг лица, 

присвоение наименований улицам, скверам и бульварам осуществляется не ранее, 

чем через пять лет после смерти лица, имя которого подлежит увековечиванию, 

или через пять лет после события, в память которого присваивается имя». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, вопросам развития городской инфраструктуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя Исполнительного комитета 

Салахова Ф.Ш. 

 

 

Мэр города Н. Г. Магдеев 


